15-02-2024 22:07:49

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os sócios Rosalina Cardoso Vilela, Lucas Eduardo Vilela Stecca, Livio Augusto Vilela Stecca representam a
Erlan, levando o nome da empresa e de nossa cidade a todos os cantos do País.

A homenagem prestigia todo o trabalho realizado, em especial dos Proprietários dessa tradicional indústria
familiar em nossa cidade que desenvolve com excelência um trabalho primoroso. Comemorando neste ano seus 62
anos de fundação, todo seu sucesso se deve à administração exercida pelos sócios e fundadores, membros da família
do ex-prefeito Tubal Vilela da Silva (in memorian).

A Erlan continua a trilhar sem fronteiras seu caminho, levando ao mercado o sabor de seus produtos e o valor
de sua marca.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO aos Sócios da empresa Erlan

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-08-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6646/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total

Erlan é uma empresa fundada em Uberlândia de reconhecimento nacional
que no último dia 12 de Junho de 2018 completou 62 anos de fundação.

São 62 anos que através do seu modelo de industrialização e
comercialização, a Erlan, conta com colaboradores diretos e indiretos
comprometidos com o sucesso da marca. Com o propósito de ser um
referencial de excelência em empresas de alimentos; com
competitividade, inovação, a nossa missão é “oferecer produtos
alimentícios que surpreendam todos os clientes, em todo o mundo, com
uma gostosa emoção”.

Por isso, a Erlan continuará trilhando sem fronteiras seu caminho, levando
ao mercado o sabor de seus produtos e o valor de sua marca.

É uma empresa preocupada com a preservação do meio ambiente,
possuindo uma eficiente estação de tratamento de efluentes, onde toda a
água utilizada na empresa é tratada, testada e devolvida à rede pública
sem causar danos à natureza. É uma empresa q leva UbERLANdia até no
nome.

Os sócios Rosalina Cardoso Vilela, Lucas Eduardo Vilela Stecca, Livio
Augusto Vilela Stecca representam a empresa com excelência, levando o
nome da empresa e de nossa cidade a todos os cantos do País.